
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               

 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

RESOLUCION DCS 115/2024  
     Bahía Blanca, 20 de marzo de 2024 

 

VISTO 

 

La resolución DCS 466/2023 por la cual se crea un registro de postulantes para 

desempeñarse como ESTUDIANTE- TUTOR al inicio lectivo de las carreras de 

Medicina, Licenciatura en Enfermería, Tecnicatura Universitaria en Acompañamiento 

Terapéutico y Licenciatura en Obstetricia; 

 

La necesidad de contar con mecanismos regulados que aseguren la adaptación de 

las/os ingresantes al sistema Universitario en general y de las carreras del Departamento 

de Ciencias de la Salud en particular; 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La convocatoria a estudiantes de las mencionadas carreras realizada desde los 

medios oficiales del DCS;  

 

Que el aporte del acompañamiento de estudiantes de las carreras del DCS a los 

nuevos ingresantes facilita su adaptación a un sistema de aprendizaje no tradicional, 

fortalece los vínculos del estudiantado y propicia la participación de los mismos en el 

crecimiento de la carrera; 

 

Que la participación de los estudiantes mentores es voluntaria y significa un 

esfuerzo extra a sus responsabilidades e instancias de aprendizaje; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 20 de marzo; 

 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Designar a los siguientes estudiantes como Estudiantes Mentores de las 

carreras de Medicina, Licenciatura en Enfermería, Tecnicatura Universitaria en 

Acompañamiento Terapéutico y Licenciatura en Obstetricia, quienes realizarán 

actividades de consejería y acompañamiento a los ingresantes de las mencionadas 

carreras de la cohorte 2024, que figuran en el Anexo I a la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2°: Comuníquese a los interesados y archívese. 

 

 

 



              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               

 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

ANEXO I 

Resolución DCS 115/24 

 

 

Nombre Apellido Legajo UNS Carrera 

Rodrigo Nahuelfil 120907 Medicina 

Malena Louvecez 114397 Medicina 

Candela Boscardin 134240 Medicina 

Nadia Soledad Romano Senra 118486 Medicina 

Pablo Garcia 114578 Medicina 

Martín Andrés Vilche 120476 Medicina 

Luciana Mattei 121620 Medicina 

María sol Campagne Marraffini 126230 Medicina 

Lisette Camisay 117851 Medicina 

Martina Tarifa 108593 Medicina 

Milagros Espil Peredo 125971 Medicina 

Matías Atencio 125433 Medicina 

Candela Lanz 119711 Medicina 

Sofia Marozini 121706 Medicina 

Micaela Compagnucci 127412 Medicina 

Agustín Blanco 118651 Medicina 

Valentina Smoilis 134445 Medicina 

Candela Wilt 140602 Medicina 

Bernardita Carrillo 117193 LE 

Micalea canoves 124406 LE 

Fernanda vilte 143641 LE 

Candela Bravo de Laguna 117790 LE 

Milagros agustina Muñoz 112547 LE 

Candela Pereyra 126951 LE 

Karen Cocha 119163 LE 

Julieta Torres 126739 LE 

Malena Igarzabal 135233 LE 

Eliana Liz Del Rio 139288 LE 

Daniela Gomez 127753 LE 

Constanza Saucedo 139464 LE 

Alina Barba 120410 LE 

Sabina Garcia 115945 LE 

Eugenia Muñoz Cruzado 117051 LE 

Valentina Smoilis 134445 LE 

Ana Paula Martinez 132306 LO 

Lucila Witon 134601 LO 

Claudia Grillo 144365 LO 



              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               

 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

Valeria Lopez 124375 LO 

Melanie Ruppel 124454 LO 

Noah Maisterrena 144688 TUAT 

Florencia Ana Meriggi 134914 TUAT 

Martina Edith Gordillo 145295 TUAT 

Brenda Haag 119093 TUAT 

Jesica Dominguez 139903 TUAT 

Mariel Alicia Bugarini 26232 TUAT 

Santiago Ochoa 112397 TUAT 

Gabriela Inés Buss 119080 TUAT 

 

 


		2024-03-22T11:52:17-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-03-22T12:51:19-0300
	BADR Pablo Julian




